
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

共同の公開講座の実施

狭山市、入間市、飯能市、川越市

狭山市、入間市、飯能市、川越市

東邦音楽大学 2022/6/18
TJUP県西部大学連携リレー公開講座

「ひととつくる音楽の魅力～合奏を味わってみよう～」

東京家政大学

日本医療科大学

跡見学園女子大学

城西短期大学

城西大学

城西大学

TJUP地域交流委員会 オンライン公開講座

「私の幸せ」と「社会の幸せ」を考える

狭山市、新座市、東松山市、ふじみ野

市

東邦音楽大学 2021/10/30 はじめてのフルート体験 川越市

西武文理大学 2022/6/25

2022/6/25
TJUP県西部大学連携リレー公開講座

「お口は健康の入り口～歯の大切さを知ろう～」

坂戸市、鶴ヶ島市、日高市、川越市、

飯能市、東松山市、毛呂山町、鳩山

町、川島町

2021/9/11 毛呂山町

坂戸市、川越市、東松山市、新座市、

ふじみ野市

TJUP 4校共同公開講座

「食生活と免疫」：神内伸也（薬学部准教授）

TJUP 4校共同公開講座

「ポストコロナの自転車にやさしい道路のつくり方」

TJUP 4校共同公開講座

「大学のマーケティング －コロナ禍での再考－」

TJUP 4校共同公開講座

「ゲームが変えるコミュニティ防災とまちづくりの未来」

TJUP 4校共同公開講座

「次のパンデミックに備える！日米の比較で分かる新型コロナからの教訓」

2021/9/25

2021/10/14

2021/10/19

2021/10/28

2021年9月1日～2022年9月30日

講師担当大学・短期大学等 実施日 講座等名 対象特定地域

2021/9/23 大人と子どものための『絵本』と『マンガ』の読み方セミナー ふじみ野市

2021/9/25 毎日楽しく介護予防～筋トレ・口トレ・脳トレのススメ～ ふじみ野市十文字学園女子大学、文京学院大学

大東文化大学、東京家政大学



№ 講師担当大学・短期大学等 実施日 講座等名 対象特定地域

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

熊谷市、吉見町、東松山市、鳩山町、

坂戸市、毛呂山町、飯能市、狭山市、

川越市、新座市

城西大学 2022/8/27

TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る

「『鎌倉殿』と関東申次：西園寺公経とその一族の戦略」
2022/8/7

武蔵丘短期大学
TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る

「魅力再発見、酒の都埼玉」
2022/7/15

TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る

「中世の戦(いくさ)∼源平合戦とヨーロッパの戦争の比較から見えてくるもの」

駿河台大学 2022/7/2
TJUP県西部大学連携リレー公開講座

「木のおもちゃをつくりながら論理的思考を体験しよう」
狭山市、入間市、飯能市、川越市

2022/9/29
TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る

「鎌倉時代の子育てについて（比企地域・武蔵国を例に）」

駿河台大学 2022/9/24
TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る

「鎌倉北条氏から小田原北条氏へ」

跡見学園女子大学 2022/9/10
TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る

「文学からみる【鎌倉殿】の時代」

明海大学 2022/9/3
TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る

「鎌倉殿の時代における歯科事情について」

日本医療科学大学 2022/9/9
TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る

「地域医療と歴史文化～地域の医療と看護の目線から郷土の歴史や文化を眺める～」

大東文化大学 2022/9/10
TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る

「鎌倉殿と武蔵武士」

TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る

「武蔵武士比企氏と鎌倉」

東京電機大学

立正大学

東邦音楽大学 2022/8/25
TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る

「メインテーマを音楽と創作ダンスで楽しむ」

2022/7/19

城西大学、城西短期大学、日本医療科

学大学
2022/9/20 ポストコロナにおける地域介護人材について

坂戸市、鶴ヶ島市、日高市、川越市、

飯能市、東松山市、毛呂山町、越生

町、鳩山町、川島町

山村学園短期大学


