## 共同の公開講座の実施

## 2021年9月1日~2022年9月30日

No.	講師担当大学・短期大学等	実施日	講座等名	対象特定地域
1	日本医療科大学	2021/9/11	TJUP 4校共同公開講座 「次のパンデミックに備える!日米の比較で分かる新型コロナからの教訓」	毛呂山町
2	跡見学園女子大学	2021/9/25	TJUP 4校共同公開講座 「ポストコロナの自転車にやさしい道路のつくり方」	坂戸市、川越市、東松山市、新座市、 ふじみ野市
3	城西短期大学	2021/10/14	TJUP 4校共同公開講座 「大学のマーケティング -コロナ禍での再考-」	坂戸市、鶴ヶ島市、日高市、川越市、 飯能市、東松山市、毛呂山町、鳩山 町、川島町
4	城西大学	2021/10/19	TJUP 4校共同公開講座 「ゲームが変えるコミュニティ防災とまちづくりの未来」	
5	城西大学	2021/10/28	TJUP 4校共同公開講座 「食生活と免疫」:神内伸也(薬学部准教授)	
6	大東文化大学、東京家政大学	2021/9/23	大人と子どものための『絵本』と『マンガ』の読み方セミナー	ふじみ野市
7	十文字学園女子大学、文京学院大学	2021/9/25	毎日楽しく介護予防〜筋トレ・口トレ・脳トレのススメ〜	ふじみ野市
8	東邦音楽大学	2021/10/30	はじめてのフルート体験	川越市
9	西武文理大学	2022/6/25	TJUP地域交流委員会 オンライン公開講座 「私の幸せ」と「社会の幸せ」を考える	狭山市、新座市、東松山市、ふじみ野 市
10	東邦音楽大学	2022/6/18	TJUP県西部大学連携リレー公開講座 「ひととつくる音楽の魅力〜合奏を味わってみよう〜」	狭山市、入間市、飯能市、川越市
11	東京家政大学	2022/6/25	TJUP県西部大学連携リレー公開講座 「お口は健康の入り口〜歯の大切さを知ろう〜」	狭山市、入間市、飯能市、川越市

No.	講師担当大学・短期大学等	実施日	講座等名	対象特定地域
12	駿河台大学	2022/7/2	TJUP県西部大学連携リレー公開講座 「木のおもちゃをつくりながら論理的思考を体験しよう」	狭山市、入間市、飯能市、川越市
13	武蔵丘短期大学	2022/7/15	TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る 「魅力再発見、酒の都埼玉」	上 熊谷市、吉見町、東松山市、鳩山町、 坂戸市、毛呂山町、飯能市、狭山市、 川越市、新座市
14	東京電機大学	2022/7/19	TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る「中世の戦(いくさ)~源平合戦とヨーロッパの戦争の比較から見えてくるもの」	
15	立正大学	2022/8/7	TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る 「『鎌倉殿』と関東申次:西園寺公経とその一族の戦略」	
16	東邦音楽大学	2022/8/25	TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る 「メインテーマを音楽と創作ダンスで楽しむ」	
17	城西大学	2022/8/27	TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る 「武蔵武士比企氏と鎌倉」	
18	明海大学	2022/9/3	TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る 「鎌倉殿の時代における歯科事情について」	
19	日本医療科学大学	2022/9/9	TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る 「地域医療と歴史文化〜地域の医療と看護の目線から郷土の歴史や文化を眺める〜」	
20	大東文化大学	2022/9/10	TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る 「鎌倉殿と武蔵武士」	
21	跡見学園女子大学	2022/9/10	TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る 「文学からみる【鎌倉殿】の時代」	
22	駿河台大学	2022/9/24	TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る 「鎌倉北条氏から小田原北条氏へ」	
23	山村学園短期大学	2022/9/29	TJUP公開講座武蔵国の19校を通じて埼玉を知る 「鎌倉時代の子育てについて(比企地域・武蔵国を例に)」	
24	城西大学、城西短期大学、日本医療科 学大学	2022/9/20	ポストコロナにおける地域介護人材について	坂戸市、鶴ヶ島市、日高市、川越市、 飯能市、東松山市、毛呂山町、越生 町、鳩山町、川島町